ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25 декабря 2023 года                                                                                                           №79

О примерном плане нормотворческой

деятельности администрации Шебалиновского

сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской области

на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района

Волгоградской области, администрация Шебалиновского сельского поселения Октябрьского

муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить примерный план нормотворческой деятельности администрации

Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской

области на 2024 год согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Шебалиновского сельского поселения в

сети "Интернет".

Глава Шебалиновского

сельского поселения:                       Е. В. Горбанев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шебалиновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области

от 25.12.2023 N79

Примерный план

нормотворческой деятельности администрации Шебалиновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области на 2024 год

N

п/

п

Наименование нормативно-

правового акта (проекта)

Субъект

правотворческой

инициативы

Исполнители Срок

исполнения

1 Приведение в соответствие с

действующим законодательством

нормативных правовых актов

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

2 Принятие проектов

муниципальных нормативных

правовых актов и модельных

муниципальных нормативных

правовых актов, направленных

прокуратурой Октябрьского

муниципального района

Волгоградской области

Прокуратура

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

поступления

3 Приведение административных

регламентов предоставления

муниципальных услуг в

соответствии с действующим

законодательством

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

4 Работа по протестам

прокуратуры Октябрьского

муниципального района

Волгоградской области

Прокуратура

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

поступления

5 Об организации мероприятий по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в период

весеннего паводка

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

февраль

6 Предоставление проектов

муниципальных нормативных

правовых актов, подлежащих

принятию, в прокуратуру для

проведения антикоррупционной

экспертизы

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

7 О проведении месячников по

благоустройству и улучшению

санитарного состояния

территории Шебалиновского

сельского поселения

Октябрьского муниципального

района Волгоградской области

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

апрель

8 Внесение изменений в

муниципальные программы

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Главный

бухгалтер

По мере

необходимости

9 Ведение реестров

муниципальных нормативных

правовых актов

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

Постоянно в

течении года

10 Об установлении

противопожарного режима на

территории Шебалиновского

сельского поселения

Октябрьского муниципального

района Волгоградской области

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Глава

сельского

поселения

май

11 Направление сведений о

муниципальных нормативных

правовых актах, в Регистр

муниципальных нормативных

правовых актов

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

12 Обнародование (в случае

необходимости - опубликование

в печатном средстве массовой

информации «Придонские

вести») и размещение на

официальном сайте

администрации Шебалиновского

сельского поселения в сети

"Интернет" текстов

муниципальных нормативных

правовых актов

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

17 Проведение антикоррупционной

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и

их проектов

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

18 Разработка проектов

нормативных правовых актов

Шебалиновского сельского

поселения Октябрьского

муниципального района

Волгоградской области по

вопросам, имеющим

общественное и социально-

экономическое значение для

населения сельского поселения

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

19 Приведение в соответствии с

действующим законодательством

нормативно правовых актов,

направленных н реализацию мер

по противодействию коррупции

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

По мере

необходимости

20 О плане нормотворческой

деятельности на 2025 год

Администрация

Шебалиновского

сельского

поселения

Октябрьского

муниципального

района

Волгоградской

области

Заместитель

главы

декабрь

План подлежит корректировке по мере изменения федерального и регионального

законодательства - при необходимости принятия новых НПА и внесения изменений в

действующие НПА

		2024-01-16T16:37:46+0400
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ